
1 

J E G Y Z Ő K Ö N Y V 

Készült: Vadna Község Önkormányzata Képviselő-testülete 2024. augusztus 7. napján 9:00 órai 
kezdettel megtartott rendkívüli nyílt üléséről. 

Az ülés helye:  Községháza, Vadna 

3636 Vadna, Kassai u. 25. 

Jelen vannak: 

3 fő képviselő-testületi tag: 

Bencze Péter polgármester 

Szabon Ilona képviselő 

Marinné Tóth Krisztina képviselő 

Távol maradt: 

Hurták Tiborné alpolgármester 

Gál Ádám képviselő 

Tanácskozási joggal jelenlévő meghívottak: 

- az ülés egész tartamára: 

Dr. Herczeg  Tibor jegyző, címzetes főjegyző 

- jegyzőkönyvvezető: 

Jaskó Zsófia ügyintéző 

Bencze Péter polgármester  köszöntötte a képviselő-testület tagjait, a meghívottakat. 
Megállapította, hogy a képviselő-testület 3 tagja jelen van, a képviselő-testület határozatképes. 

Javasolta, hogy a képviselő-testület ülése, a meghívóban feltüntetett napirendi javaslatot tárgyalja 
napirendként. A képviselő-testület a napirendi javaslatot egyhangú (3 igen) szavazattal elfogadta. 

N A P I R E N D :  

Napirend 
sorszáma Napirend tárgya Előterjesztő 

Előterjesztés 
módja 

1.  
Javaslat a szociális étkeztetés működésével összefüggő 

döntéshozatalra. 
Bencze Péter 
polgármester 

írásban 

2.  Indítványok, javaslatok   



2 

N A P I R E N D E K  T Á R G Y A L Á S A  

I. N A P I R E N D 

Tárgy: Javaslat a szociális étkeztetés működésével összefüggő döntéshozatalra. 

Előadó: Bencze Péter 
              polgármester 

Dr. Herczeg Tibor jegyző a jegyzőkönyv mellékletét képező előterjesztés szerint ismertette a 
napirendet. 

Az előterjesztéssel kapcsolatban kérdések, észrevételek, hozzászólások nem hangzottak el. 

A képviselők az előterjesztésben foglaltakkal egyetértettek. 

A napirend vitáját a képviselő-testület lezárta. 

A döntéshozatali eljárásban 3 fő képviselő vett részt. 

A képviselő-testület egyhangú (3 igen) szavazattal, az alábbi rendeletet alkotta: 

Vadna Község Önkormányzata Képviselő-testületének  

7/2024. (VIII.8.) önkormányzati rendelete 

a helyi szociális ellátásokról szóló 2/2015. (II.28.) önkormányzati rendelet módosításáról 

Vadna Község Önkormányzata Képviselő-testülete Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (1) 
bekezdés a) pontjában biztosított jogalkotói jogkörében eljárva, a szociális igazgatásról és szociális 
ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 92. § (1) bekezdésének, 115. § (3) bekezdésében foglalt 
felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. tv. 13. 
§ (1) bekezdés 8a. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, a következőket rendeli el: 

1. § 

A helyi szociális ellátásokról szóló 2/2015. (II.28.) önkormányzati rendelet 15. § (12) bekezdése 
helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(12) A jövedelemmel rendelkező ellátásban részesülő személy, személyi térítési díjának 
megállapítása során – havi rendszeres jövedelmétől függően, jövedelemvizsgálat alapján – az 
intézményi térítési díjból kedvezményre jogosult, a rendelet 9. melléklete szerint.” 

2. § 

A helyi szociális ellátásokról szóló 2/2015. (II.28.) önkormányzati rendelet 8. melléklete helyébe az 
1. melléklet lép. 

3. § 

Hatályát veszti a helyi szociális ellátásokról szóló 2/2015. (II.28.) önkormányzati rendelet 1. § (3) 
bekezdés c) pontja. 



3 

4. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

Bencze Péter          Dr. Herczeg Tibor  
polgármester          jegyző 
             címzetes főjegyző 

Általános indokolás 

A helyi szociális ellátásokról szóló 2/2015. (II.28.) önkormányzati rendelet (továbbiakban: 
Önk.rend.) módosítását a magasabb szintű ágazati jogszabályokkal való összhangba hozatala 
indokolja 

Részletes indokolás 

Az 1–4. §-hoz és az 1. melléklethez  

1. §-hoz: Az Szt. 116. § (1) bekezdésének megfelelően az ellátást igénylőknél a saját jövedelem 
vizsgálatát írja elő. 

2. §-hoz: Az Szt. 116. § (1) bekezdésének és a 9/1999.(XI. 24.) SzCsM r. 1. mellékletének 
megfelelően tartalmazza a mellékletet. 

3. §-hoz: Hatályon kívül helyező rendelkezést tartalmaz. 

4. §-hoz: Hatályba léptető rendelkezést tartalmaz. 

1. melléklethez: A Rendelet 8. mellékletének 2. § szerint módosított példányát tartalmazza 

A döntéshozatali eljárásban 3 fő képviselő vett részt. 

A képviselő-testület egyhangú (3 igen) szavazattal, az alábbi határozatokat hozta: 

V a d n a  k ö z s é g  Ö n k o r má n y z a t a  K é p v i s e l ő - t e s t ü l e t é n e k  
5 1 / 2 0 2 4 . ( V I I I . 7 . )  h a t á r o z a t a  

a z  é t k e z t e t é s  s z a k ma i  p ro g ra mj á n a k  mó d o s í t á s á ró l  

1. Vadna Község Önkormányzata Képviselő-testülete, mint Vadna Község Étkeztetési 
Szolgálata fenntartója az étkeztetés szakmai programjának (a továbbiakban: szakmai 
program) az alábbiak szerint módosítja: 

1.a. A szakmai program 3. oldalán „A szociális szolgáltató megnevezése:” szövegrész 
után Vadna Község Étkeztetési Szolgálata lép. 

1.b. A szakmai program 7. oldalán „A szolgáltatás biztosításának feltétele:” szövegrész 
után,  

„Az ellátás biztosításáról – az igényjogosultság előírt vizsgálata után – Vadna Község 
Önkormányzata Képviselő-testülete által átruházott hatáskörben a Szociális Bizottság dönt, a 
kérelem elbírálásáról az ellátást igénylőt írásban (határozattal) értesíti.”  

szövegrész helyébe, 



4 

„Az ellátás biztosításáról – az igényjogosultság előírt vizsgálata után – az ellátás igénybevételének 
megkezdése előtt az ellátást igénylő és a szolgáltatás vezetője az Szt. 94/C §-a szerinti megállapodást 
köt.” 

szövegrész lép. 

1.c. A szakmai program mellékletét képező „Megállapodás étkeztetés igénybevételére” 
nyomtatvány (a továbbiakban: megállapodás) I. pontjából törlésre kerül „– Vadna 
Község Önkormányzata Képviselő-testülete Szociális Bizottsága döntésének megfelelően –„ 
szövegrész. 

1.d. A megállapodás „V. Az ellátás megszüntetésének, megszűnésének módja” résznél, 
„a szociális szolgáltató az alábbi esetekben írásban felmondja:” felsorolásból törlésre 
kerül „az ellátott a szolgáltatási rendet, a házirendet súlyosan megsérti.” szövegrész. 

1.e. A megállapodás „VI. Panaszok kezelése” részben  

„….ellátottjogi képviselőjéhez, akinek elérhetősége a - szolgáltatásban közreműködő – Községi 
Konyhán szolgáltató székhelyén kifüggesztve megtalálható.”  

szövegrész helyébe, 

„…ellátottjogi képviselőjéhez, akinek elérhetősége a szolgáltató székhelyén kifüggesztve 
megtalálható.” 

szövegrész lép. 

1.f. A megállapodásban a „Községi Konyha” szövegrészek helyébe a „Vadnai Csodavár 
Óvoda és Konyha” szövegrész lép. 

1.g. A megállapodásban „Az étkeztetés biztosításának ideje: munkanapokon 11:00 – 13:00 
óra között.” szövegrész helyébe „Az étkeztetés biztosításának ideje: munkanapokon 11:30 – 
13:00 óra között.” szövegrész lép. 

Vadna Község Önkormányzata Képviselő-testülete, a módosításokkal egységes 
szerkezetbe foglalt szakmai programot jóváhagyja. 

felelős: polgármester 
határidő: értelemszerűen 

V a d n a  k ö z s é g  Ö n k o r má n y z a t a  K é p v i s e l ő - t e s t ü l e t é n e k  

5 2 / 2 0 2 4 . ( V I I I . 7 . )  h a t á r o z a t a  

a z  é t k e z t e t é s  s z o c i á l i s  a l a p s z o l g á l t a t á s s a l  ö s s z e f ü g g ő  
f e l a d a t o k  e l l á t á s á r a  i r á n y u l ó  me g á l l a p o d á s  

me g s z ü n t e t é s é r ő l  é s  é t e l a d a g o k  s z o c i á l i s  é t k e z t e t é s  
s z á má ra  v a l ó  á t a d á s á r ó l  

1. Vadna Község Önkormányzata Képviselő-testülete, az étkeztetés szociális 
alapszolgáltatással összefüggő feladatok ellátására irányuló megállapodásról szóló 
29/2021.(IV.20.) határozatát visszavonja; az étkeztetés szociális alapszolgáltatással 
összefüggő feladatok ellátására irányuló megállapodást az általa fenntartott Vadnai 
Csodavár Óvoda és Konyhával megszünteti. 

2. Vadna Község Önkormányzata Képviselő-testülete, mint a Vadnai Csodavár Óvoda 
és Konyha és Vadna Község Étkeztetési Szolgálata fenntartója, az igénybevételnek 
megfelelő ételadag szociális étkeztetés számára történő átadásáról dönt. 

felelős: polgármester 
határidő: értelemszerűen 



5 

II. N A P I R E N D 

Tárgy: Indítványok, javaslatok 

Előadó: Bencze Péter 
              polgármester 

Bencze Péter polgármester   tájékoztatta a képviselőket, hogy a turizmusfejlesztési TOP-
os pályázat kapcsán a Malom épületének felújítására vonatkozó közbeszerzési eljárás előkészítése 
folyamatban van, az eljárás megindításához majd a képviselő-testület döntésére lesz szükség. 

Marinné Tóth Krisztina képviselő az önkormányzatnál folyó ellenőrzésről, annak okáról 
kérdezett. 

Dr. Herczeg Tibor jegyző  elmondta, hogy a Szuhakállói Közös Önkormányzati Hivatalhoz 
tartozó települések közül Dédestapolcsány, Vadna és Sajóivánka önkormányzatai és az általuk 
irányított költségvetési szervek ellenőrzésre kijelölésre kerültek az államháztartásról szóló 2011. évi 
CXCV. törvény (a továbbiakban: Áht.) 68/B. §-a szerinti kincstári ellenőrzés éves ellenőrzési 
tervében. 

Az ellenőrzés a helyi önkormányzatok és az általuk irányított költségvetési szervek számviteli 
szabályok szerinti könyvvezetési kötelezettségének, valamint az Áht. alapján teljesítendő 
adatszolgáltatási kötelezettségek szabályszerű teljesítésének és az éves költségvetési beszámoló 
megbízható, valós összképének vizsgálatára terjed ki. 

A szabályszerűségi pénzügyi ellenőrzéssel érintett év: 2024. Az ellenőrzés időszaka: 2024. 
Időtartama: 2024. 07.01.-2025.06.30. 

A kincstári ellenőrzést adatbekérés útján, illetve szükség szerint a helyszínen, a kincstári ellenőrzés 
végrehajtásához szükséges dokumentációk és informatikai rendszerek adatállományainak 
értékelésével, a megfelelő ellenőrzési módszerek alkalmazásával hajtják végre. 

Az ellenőrzésnek tehát nincs semmilyen kiváltó oka, arra a MÁK ellenőrzési terve szerint kerül sor 
csakúgy, mint a más vizsgált önkormányzatok esetében 

Elmondta, hogy az ellenőrzés megkezdéséről szóló értesítést – mely részletesen tartalmazza az 
ellenőrzés folyamatát – elektronikus levélben megküldi a képviselő részére is, tájékoztatásképp. 

Mivel indítvány, javaslat nem volt a polgármester a képviselő-testület ülését bezárta. 

k.m.f.  

Bencze Péter        Dr. Herczeg Tibor 
polgármester         jegyző 
         címzetes főjegyző 



6 

Borsod-Abaúj-Zemplén vármegye           Vadna község 
 

Vadna Község Önkormányzata 
Képviselő-testülete 

2024. augusztus 6. napján 
megtartott rendkívüli nyílt ülésének: 

 
a. jegyzőkönyve, 
b. tárgysorozata 
c. határozata: 51, 52 
d. rendelete: 7 
e. meghívója 
f. jelenléti íve 

T Á R G Y S O R O Z A T : 

 
Napirend 
sorszáma Napirend tárgya Előterjesztő 

Előterjesztés 
módja 

1.  
Javaslat a szociális étkeztetés működésével összefüggő 

döntéshozatalra. 
Bencze Péter 
polgármester 

írásban 

2.  Indítványok, javaslatok   

 
 
Vadna, 2024. 08. 14. 
 
 

Dr. Herczeg Tibor 
jegyző 

  címzetes főjegyző 



 
 

VADNA KÖZSÉG POLGÁRMESTERE 

======================================== 
 
 

Ikt. sz.: Vad/1258-1/2024. 

 
 

 
Vadna község Önkormányzata Képviselő-testülete 
2024. augusztus 7. napján (szerdán) 9:00 órától 

rendkívüli nyílt ülést tart, amelyre ezúton meghívom. 

Az ülés helye: Községháza, Vadna 

 

 
Napirendi javaslat 

 
Napirend 
sorszáma Napirend tárgya Előterjesztő 

Előterjesztés 
módja 

1. 
Javaslat a szociális étkeztetés működésével összefüggő 

döntéshozatalra. 
Bencze Péter 
polgármester 

szóban 

2. Indítványok, javaslatok 
  

 

Vadna, 2024. 08. 06. 
Tisztelettel 

 
 

Bencze Péter 
polgármester 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3636 Vadna, Kassai út 25. 
Tel/fax: 48/ 505-211 

e-mail: polgarmester@vadna.hu 

mailto:polgarmester@vadna.hu


 

ELŐTERJESZTÉS 

VADNA KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA KÉPVISELŐ-TESTÜLETE 

2024. AUGUSZTUS 7-I 

RENDKÍVÜLI NYÍLT ÜLÉSÉRE 

IKT. SZ: VAD/1258-2/2024.      MELLÉKLETEK SZÁMA: 2 DB 
 

I. NAPIREND 

Tárgy: Javaslat a szociális étkeztetés működésével összefüggő döntéshozatalra. 

Előterjesztő: 
Bencze Péter  A döntés formája: 
polgármester  határozat 

Előterjesztést 
készítette: 

Dr. Herczeg Tibor   
jegyző 

címzetes főjegyző 
 

 

Melléklet: 1. sz. Rendelet-tervezet A szavazás módja: 

 2. sz. Határozati javaslat egyszerű többség 

 3. sz. Szakmai program  

 
 

Tisztelt Képviselő-testület! 

A Borsod-Abaúj-Zemplén Vármegyei Kormányhivatal (a továbbiakban: Hivatal) Vadna Község 
Önkormányzata (a továbbiakban: fenntartó)  fenntartásában működő 3636 Vadna, Kassai út 25. 
szám alatti S0541924 ágazati azonosítójú, Vadna Község Étkeztetési Szolgálata elnevezésű 
engedélyes által biztosított szociális étkeztetés szolgáltatás ellenőrzése céljából – a szociális, 
gyermekjóléti és gyermekvédelmi szolgáltatók, intézmények és hálózatok hatósági nyilvántartásáról 
és ellenőrzéséről szóló 369/2013. Korm. rendelet (a továbbiakban: Korm. rendelet) 36. § (1) 
bekezdésére figyelemmel – 2023. december 21. napján BOC/01/01243-1/2023. számon hatósági 
ellenőrzést indított. 

Az ellenőrzés során a Hivatal által tett, fenntartói intézkedést igénylő megállapítások: 

1. A helyi szociális ellátásokról szóló 2/2015. (II.28.) önkormányzati rendelet 
(továbbiakban: Önk.rend.) magasabb szintű ágazati jogszabályokkal való összhangba 
hozatala: 

A fenntartó az Szt. 62. § és 92. §-a szerinti rendeletalkotási kötelezettségének eleget tett. A helyi 
szociális ellátásokról szóló 2/2015. (II.28.) önkormányzati rendelet 15. §-a szabályozza a nyújtott 
szolgáltatást és annak működési feltételeit.  

A rendelet 15. § (12) bekezdése értelmében „A jövedelemmel rendelkező ellátásban részesülő 
személy, személyi térítési díjának megállapítása során - saját, illetve a vele közös háztartásban élő 
havi rendszeres jövedelmétől függően, jövedelemvizsgálat alapján – az intézményi térítési díjból 
kedvezményre jogosult, a rendelet 9. melléklete szerint.” 



A rendelet 8. melléklete ugyancsak a közös háztartásban és családjában élő személyek 
jövedelmi adatait kéri, mely nincs szinkronban az Szt. 116. § (1) bekezdésében rögzítettekkel.  

Az Szt. hatályos 116. § (1) bekezdése szerint a szociális alapszolgáltatás személyi térítési díjának 
megállapításánál a szolgáltatást igénybe vevő személy rendszeres havi jövedelmét kell 
figyelembe venni. A rendelet 8. melléklete szerinti jövedelemnyilatkozat, valamint egészségügyi 
állapotra vonatkozó igazolás tartalma nincs összhangban a személyes gondoskodást nyújtó szociális 
ellátások igénybevételéről szóló 9/1999.(XI. 24.) SzCsM r. (a továbbiakban: R.Ig) 1. melléklete 
szerinti kötött formátumú dokumentummal. 

2. Az étkeztetés szolgáltatás szakmai programja módosítása a személyes gondoskodást 
nyújtó szociális intézmények szakmai feladatairól és működésük feltételeiről szóló 1/2000. 
(I. 7.) SzCsM rendelet (a továbbiakban: R.) 5/A. §, a kapcsolódó szakmai jogszabályok, 
valamint a hivatalos feljegyzésben rögzítetteknek megfelelően. 

Az Szt. 92/C. § (1) bekezdés a) pontja alapján a fenntartó 30/2021. (IV. 20.) határozattal jóváhagyta 
a szociális étkeztetés 2021. április 20. napján kelt szakmai programját.  

A szakmai program az R. 5/A. §- ában rögzítetteket tartalmazza, ugyanakkor a 3. oldalon a 
szolgáltató neve a hatályos bejegyzésben rögzítettekkel nem egyezik (Vadna Község 
Étkeztetési Szolgálata).  

A szolgáltatás biztosításának feltétele szerint (7. oldal), az ellátás biztosításáról – az 
igényjogosultság előírt vizsgálata után – Vadna Község Önkormányzata Képviselő-testülete által 
átruházott hatáskörben a Szociális Bizottság dönt, a kérelem elbírálásáról a kérelmezőt 
írásban (határozattal) értesíti. Ugyan a Bizottság szociális szolgáltatásra való jogosultság 
határozattal történő megállapítása nem jogszerűtlen, azonban a szociális szolgáltatásra 
irányuló jogviszony a megállapodással jön létre.  

A személyes gondoskodást nyújtó szociális intézményi jogviszony keletkezése vonatkozásában 
általánosnak a személyes gondoskodás iránti kérelemről dönteni jogosult személy intézkedése, 
illetve ez alapján az ellátást, szolgáltatást igénybe vevővel megkötött megállapodás tekinthető. 
A személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátásokat és szolgáltatásokat főszabály szerint az ellátás 
igénybevételéről szóló megállapodás alapján nyújtják. 

3. Az igénybevételnek megfelelő ételadag szociális étkeztetés számára történő átadására 
irányuló fenntartói döntés meghozatala. 

A szociális étkeztetés biztosításában résztvevő főzőkonyha üzemeltetője: Vadnai Csodavár és 
Konyha. A 29/2021.(IV.20.) képviselő-testületi határozattal, az étkeztetés szociális 
alapszolgáltatással összefüggő feladatok ellátására irányuló megállapodás jött létre Vadna község 
Önkormányzata és az által fenntartott önálló költségvetési szerv, a Vadnai Csodavár Óvoda és 
Konyha között. 

Tekintve, hogy a főzőkonyha Vadna Község Önkormányzata fenntartásában működik az Szt. 
122/B. § szerinti megállapodás hiányában az igénybevételnek megfelelő ételadag szociális étkeztetés 
számára történő átadásáról is dönthet a fenntartó. 

4. A szociális étkeztetés biztosítására irányuló megállapodás Szt. 94/C. §, a kapcsolódó 
jogszabályok és a feljegyzésben rögzítettek szerinti tartalommal történő ellátása. 

A szociális étkeztetés tekintetében valamennyi vizsgált ellátott érvényes megállapodással 
rendelkezik.  

A szociális szolgáltatás igénybevételéről szóló megállapodás az Szt. 94/C. § (3) bekezdés szerinti 
tartalommal van ellátva, a megállapodás dokumentált átadására sor került.  



A megállapodás I. pontja szerint a jogosultságról a Képviselő-testület dönt, az étkeztetés 
biztosításának ideje a szakmai programban rögzítettekkel nincs összhangban, a felmondási eset 
tartalmazza „a házirendet súlyosan megsérti” szöveget, azonban jelen szolgáltatás esetében az R. 
szerint házirend készítése nem indokolt, az ellátottjogi képviselő elérhetőségének kifüggesztése a 
szolgáltatói nyilvántartásba nem bejegyzett „Községi Konyhán” történik. 

A fentiek figyelembevételével az Önk.rend, a szakmai program, a megállapodás tartalmi 
módosítása, valamint az igénybevételnek megfelelő ételadag szociális étkeztetés számára történő 
átadására irányuló fenntartói döntés meghozatala szükséges. 

Fentiek alapján indítványozom az előterjesztés melléklete szerinti határozati javaslat elfogadását. 
 
Vadna, 2024. 08. 06. 
 
              Bencze Péter sk. 
            polgármester 

 



Előzetes hatásvizsgálat a helyi szociális ellátásokról szóló 2/2015. (II.25.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló önkormányzati 
rendelet-tervezethez 

 

Rendelet-tervezet valamennyi jelentős hatása, különösen:  

Társadalmi hatás: Gazdasági, költségvetési hatás: 
Környezeti-, egészségügyi 
következmények: 

Adminisztratív terheket 
befolyásoló hatásai: 

Az előterjesztés a szociális igazgatásról 
és szociális ellátásokról szóló 1993. évi 
III. (Szt.) rendelkezései alapján készült. 
Társadalmi hatása az ellátotti kör 
vonatkozásában értékelhető. 

Az előterjesztésben szereplő 
rendelkezések elfogadásának 
gazdasági és költségvetési hatása 
nincs. 
A támogatási formára a fedezetet a 
születések várható számára tekintettel 
a tárgyévi költségvetési rendeletekben 
biztosítani kell. 

A rendeletben foglaltak 
végrehajtásának környezetre 
gyakorolt hatása nincs, 
egészségügyi következménye 
nincs 

Az adminisztratív terhek lényegi 
változása nem várható. 

A rendelet megalkotása szükségessége: A jogszabályi feltételeknek való megfelelőség biztosítása érdekében szükséges; elmaradása törvényességi 
felügyeleti ellenőrzési eljárást eredményez. 

A rendelet megalkotásának elmaradása esetén várható következmények:  Nincs 

A rendelet alkalmazásához szükséges feltételek: 

Személyi Szervezeti Tárgyi Pénzügyi 

Rendelkezésre áll Rendelkezésre áll Rendelkezésre áll Rendelkezésre áll 

A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi feltételek nem változnak, a pénzügyi feltételek az önkormányzat adott évi 
költségvetésében biztosítottak. 



1 

Vadna Község Önkormányzata Képviselő-testületének 

7/2024. (VIII.8.) önkormányzati rendelete 

a helyi szociális ellátásokról szóló 2/2015. (II.28.) önkormányzati rendelet módosításáról 

Vadna Község Önkormányzata Képviselő-testülete Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (1) 
bekezdés a) pontjában biztosított jogalkotói jogkörében eljárva, a szociális igazgatásról és szociális 
ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 92. § (1) bekezdésének, 115. § (3) bekezdésében foglalt 
felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. tv. 13. 
§ (1) bekezdés 8a. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, a következőket rendeli el:

1. §

A helyi szociális ellátásokról szóló 2/2015. (II.28.) önkormányzati rendelet 15. § (12) bekezdése 
helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(12) A jövedelemmel rendelkező ellátásban részesülő személy, személyi térítési díjának 
megállapítása során – havi rendszeres jövedelmétől függően, jövedelemvizsgálat alapján – az 
intézményi térítési díjból kedvezményre jogosult, a rendelet 9. melléklete szerint.” 

2. §

A helyi szociális ellátásokról szóló 2/2015. (II.28.) önkormányzati rendelet 8. melléklete helyébe az 
1. melléklet lép.

3. §

Hatályát veszti a helyi szociális ellátásokról szóló 2/2015. (II.28.) önkormányzati rendelet 1. § (3) 
bekezdés c) pontja. 

4. §

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

Bencze Péter Dr. Herczeg Tibor 
polgármester jegyző 

   címzetes főjegyző 

Kihirdetve: 2024.08.08. 
Dr. Herczeg Tibor 

jegyző 
   címzetes főjegyző 



2 

Általános indokolás 

A helyi szociális ellátásokról szóló 2/2015. (II.28.) önkormányzati rendelet (továbbiakban: 
Önk.rend.) módosítását a magasabb szintű ágazati jogszabályokkal való összhangba hozatala 
indokolja 

Részletes indokolás 

Az 1–4. §-hoz és az 1. melléklethez  

1. §-hoz: Az Szt. 116. § (1) bekezdésének megfelelően az ellátást igénylőknél a saját jövedelem 
vizsgálatát írja elő. 

2. §-hoz: Az Szt. 116. § (1) bekezdésének és a 9/1999.(XI. 24.) SzCsM r. 1. mellékletének 
megfelelően tartalmazza a mellékletet. 

3. §-hoz: Hatályon kívül helyező rendelkezést tartalmaz. 

4. §-hoz: Hatályba léptető rendelkezést tartalmaz. 

1. melléklethez: A Rendelet 8. mellékletének 2. § szerint módosított példányát tartalmazza 

 



1 

"8. melléklet a 2/2015.(II.28) önkormányzati rendelethez"

Kérelem szociális szolgáltatás körében biztosított 
étkeztetés igénybevételéhez 

I. 
A) 

I. Kérelmező adatai:

Név: ..................................................................................................................................................................  

Születési név: ...................................................................................................................................................  

Születési hely: ………………………………… Születési idő: …………………………… 

Anyja neve: ......................................................................................................................................................  

Állandó lakóhely: ............................................................................................................................................  

Tartózkodási hely: ..........................................................................................................................................  

TAJ szám: 

Telefonszám (nem kötelező megadni): .......................................................................................................  

Állampolgársága: A kérelmező családi körülménye: 

 magyar, � egyedül élő (egyszemélyes háztartásban lakik) 

 bevándorolt/letelepedett, � házastársával, élettársával lakik együtt 

 menekült/hontalan/oltalmazott.  egyedülálló (hajadon, nőtlen, elvált, özvegy, 
házastársától külön lakcímen él) 

A kérelmezővel egy háztartásban élők száma (kérelmező nélkül):…..…….fő 

II. Tartására köteles személy

Neve: ................................................................................................................................................................  

Lakcíme: ...........................................................................................................................................................  

Telefonszáma (nem kötelező megadni): ......................................................................................................  

Legközelebbi hozzátartozójának (törvényes képviselőjének) 

Neve: ................................................................................................................................................................  

Lakcíme: ...........................................................................................................................................................  

Telefonszáma (nem kötelező megadni): ......................................................................................................  

III. Az étel igénybe vételi helyre (lakcím, vagy ahol a kérelmező életvitelszerűen tartózkodik)
történő kiszállítását

kérem/nem kérem.1 

1  Aláhúzással jelölendő 

1. melléklet a 7/2024. (VIII.8.) önk. rendelethez  



 2 

IV. Nyilatkozatok 

Tudomásul veszem, hogy a kérelemben közölt jövedelmi adatok valódiságát a szociális igazgatásról 
és a szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 10. §-ának (7) bekezdése alapján a szociális 
hatáskört gyakorló szerv - az állami adóhatóság illetékes igazgatósága útján - ellenőrizheti. 

Hozzájárulok a kérelemben szereplő adatoknak a szociális igazgatási eljárás során történő 
felhasználásához. 

Büntetőjogi felelősségem tudatában kijelentem, hogy a fenti adatok a valóságnak megfelelnek. 

Tudomásul veszem, hogy valótlan adatközlés esetén az ellátás megszüntetésre kerül, a 
jogosulatlanul és rosszhiszeműen igénybevett ellátást visszafizetésére kötelezetté válok. 

………………., ……év ……………hónap……nap 

  ............................................................. 

  kérelmező aláírása 

 
 
 
 



B) 

EGÉSZSÉGI ÁLLAPOTRA VONATKOZÓ IGAZOLÁS 

(a háziorvos, kezelőorvos, vagy kórházi kezelés esetén a kórházi osztályos orvos tölti ki) 

 

Név (születési név): __________________________________________________________ 

Születési hely, idő: ___________________________________________________________ 

Lakóhely: __________________________________________________________________ 

Társadalombiztosítási Azonosító Jel: _____________________________________________ 

 1. Házi segítségnyújtás, jelzőrendszeres házi segítségnyújtás, támogató szolgáltatás, 
idősek nappali ellátása igénybevétele esetén  

 1.1. krónikus betegségek (kérjük, sorolja fel):  

 1.2. fertőző betegségek (kérjük, sorolja fel):  

 1.3. fogyatékosság (típusa és mértéke):  

 1.4. egyéb megjegyzések, pl. speciális diéta szükségessége:  

 2. Jelzőrendszeres házi segítségnyújtás igénybevételére vonatkozóan igazolom, hogy 
egészségi állapota alapján a jelzőrendszeres házi segítségnyújtás biztosítása  

indokolt □  nem indokolt □ 

 3. Átmeneti elhelyezés (az éjjeli menedékhely kivételével), ápolást-gondozást nyújtó, 
rehabilitációs intézmények, lakóotthon esetén  

 3.1. esettörténet (előzmények az egészségi állapotra vonatkozóan):  

 3.2. teljes diagnózis (részletes felsorolással, BNO kóddal):  

 3.3. prognózis (várható állapotváltozás):  

 3.4. ápolási-gondozási igények:  

 3.5. speciális diéta:  

 3.6. szenvedélybetegség:  

 3.7. pszichiátriai megbetegedés:  

 3.8. fogyatékosság (típusa, mértéke):  

 3.9. demencia:  



 4 

 3.10. gyógyszerszedés gyakorisága, várható időtartama (pl. végleges, időleges stb.), valamint az 
igénybevétel időpontjában szedett gyógyszerek:  

 4. A háziorvos (kezelőorvos) egyéb megjegyzései:  

 

 

 

 

 Dátum:   Orvos aláírása: 

 

P. H. 

 (szükség esetén külön melléklet csatolható az igazoláshoz)  
 

 
 

 
 
 
 



II. JÖVEDELEMNYILATKOZAT 
Az ellátást kérelmező személyre vonatkozó személyes adatok: 

 
Név:  _____________________________________________________________________  

Születési név:  _______________________________________________________________  

Anyja neve:  ________________________________________________________________  

Születési hely, idő:  ___________________________________________________________  

Lakóhely:   _________________________________________________________________  

Tartózkodási hely:  ___________________________________________________________  

(itt azt a lakcímet kell megjelölni, ahol a kérelmező életvitelszerűen tartózkodik)  

Telefonszám (nem kötelező megadni):  ____________________________________________  

Az 1993. évi III. törvény 117/B. §-a szerint a mindenkori intézményi térítési díjjal azonos 
személyi térítési díj megfizetését az ellátást igénylő vagy a térítési díjat megfizető más 
személy vállalja-e (a rovat kitöltése nem minősül tényleges vállalásnak):  

□ igen – ebben az esetben a jövedelemnyilatkozat további részét nem kell kitölteni,  
□ nem  

Az ellátást kérelmező személyre vonatkozó jövedelmi adatok: 

 A jövedelem típusa  Nettó összege  
 Munkaviszonyból és más foglalkoztatási jogviszonyból származó    

 Társas és egyéni vállalkozásból, őstermelői, szellemi és más önálló 
tevékenységből származó 

   

 Táppénz, gyermekgondozási támogatások    

 Nyugellátás és egyéb nyugdíjszerű rendszeres szociális ellátások    

 Önkormányzat és állami foglalkoztatási szervek által folyósított 
ellátások 

   

 Egyéb jövedelem    

 Összes jövedelem    

Kiskorú igénybe vevő esetén a családban élőkre vonatkozó (nettó) jövedelmi adatok:  

 A család létszáma: 
.................... fő 

Munka-  
viszonyból  

és más  
foglalkoztatási  
jogviszonyból  

származó 

Társas és  
egyéni  

vállalkozásból, 
őstermelői,  
szellemi és  
más önálló 
tevékeny-  

ségből  
származó 

Táppénz,  
gyermek-  
gondozási  

támogatások 

Önkormányzat 
és állami 

foglalkoztatási 
szervek által 
folyósított 
ellátások 

Nyugellátás  
és egyéb  

nyugdíjszerű  
rendszeres  
szociális  
ellátások 

Egyéb  
jöve-  
delem 

Az ellátást igénybe vevő kiskorú              
A közeli 

hozzátartozók neve, 
születési ideje 

Rokoni  
kapcsolat 

             

 1)                

 2)                

 3)                

 4)                

 5)                

 ÖSSZESEN:              

 (szükség esetén a táblázat sorai bővíthetők)  



 6 

Büntetőjogi felelősségem tudatában kijelentem, hogy a közölt adatok a valóságnak megfelelnek. A 
térítési díj megállapításához szükséges jövedelmet igazoló bizonylatokat egyidejűleg csatoltam. 
Hozzájárulok a kérelemben szereplő adatoknak az eljárás során történő felhasználásához.  
 
Dátum: ................................................  
 

................................................................  
Az ellátást igénybe vevő  

(törvényes képviselő) aláírása  
 

Tájékoztató a jövedelem- és a vagyonnyilatkozat kitöltéséhez 
 

I. Személyi adatok  
1. Család alatt az egy lakásban, vagy személyes gondoskodást nyújtó bentlakásos szociális, 
gyermekvédelmi intézményben együtt lakó, ott bejelentett lakóhellyel vagy tartózkodási hellyel 
rendelkező közeli hozzátartozók közösségét kell érteni.  
2. Közeli hozzátartozó a jövedelemvizsgálat vonatkozásában  
2.1. a házastárs,  
2.2. az élettárs,  
2.3. a húsz évesnél fiatalabb, önálló keresettel nem rendelkező vér szerinti gyermek, örökbe 
fogadott gyermek, mostohagyermek és a Polgári Törvénykönyvről szóló 2013. évi V. törvény 
szerinti gyermekvédelmi nevelőszülő által e jogviszonya keretében nevelt gyermek kivételével a 
nevelt gyermek (a továbbiakban: nevelt gyermek),  
2.4. a huszonhárom évesnél fiatalabb, önálló keresettel nem rendelkező, nappali oktatás 
munkarendje szerint tanulmányokat folytató vér szerinti, örökbe fogadott, mostoha-, illetve nevelt 
gyermek,  
2.5. a huszonöt évesnél fiatalabb, önálló keresettel nem rendelkező, felsőoktatási intézmény nappali 
tagozatán tanulmányokat folytató vér szerinti, örökbe fogadott, mostoha-, illetve nevelt gyermek,  
2.6. korhatárra való tekintet nélkül a tartósan beteg, az autista, illetve a testi, érzékszervi, értelmi 
vagy beszédfogyatékos vér szerinti, örökbe fogadott, mostoha-, illetve nevelt gyermek, ha ez az 
állapot a gyermek 25. életévének betöltését megelőzően is fennállt (fogyatékos gyermek),  
2.7. a 18. életévét be nem töltött gyermek vonatkozásában a vér szerinti és az örökbe fogadó szülő, 
illetve a szülő házastársa vagy élettársa.  
II. Jövedelmi adatok  
1. Jövedelem: a személyi jövedelemadóról szóló törvény szerint meghatározott, belföldről vagy 
külföldről származó – megszerzett – vagyoni érték (bevétel), ideértve a jövedelemként figyelembe 
nem vett bevételt és az adómentes jövedelmet is, továbbá az a bevétel, amely után az egyszerűsített 
vállalkozói adóról, illetve az egyszerűsített közteherviselési hozzájárulásról szóló törvény szerint 
adót, illetve hozzájárulást kell fizetni.  
2. A jövedelmi adatok alatt havi nettó jövedelmet kell érteni. A nettó jövedelem kiszámításánál a 
bevételt az elismert költségekkel és a befizetési kötelezettséggel csökkentett összegben kell 
feltüntetni. Elismert költségnek minősül a személyi jövedelemadóról szóló törvényben elismert 
költség, valamint a fizetett tartásdíj. Befizetési kötelezettségnek minősül a személyi jövedelemadó, 
az egyszerűsített vállalkozási adó, a magánszemélyt terhelő egyszerűsített közteherviselési 
hozzájárulás, egészségbiztosítási hozzájárulás és járulék, egészségügyi szolgáltatási járulék, 
nyugdíjjárulék, nyugdíjbiztosítási járulék, magán-nyugdíjpénztári tagdíj és munkavállalói járulék.  
3. Ha a magánszemély az egyszerűsített vállalkozói adó vagy egyszerűsített közteherviselési 
hozzájárulás alapjául szolgáló bevételt szerez, a bevétel csökkenthető a személyi jövedelemadóról 
szóló törvény szerint elismert költségnek minősülő igazolt kiadásokkal, ennek hiányában a bevétel 
40%-ával. Ha a mezőgazdasági őstermelő adóévi őstermelésből származó bevétele nem több a 
kistermelés értékhatáránál (illetve ha részére támogatást folyósítottak, annak a folyósított 
támogatással növelt összegénél), akkor a bevétel csökkenthető az igazolt költségekkel, továbbá a 



 7 

bevétel 40%-ának megfelelő összeggel, vagy a bevétel 85%-ának, illetve állattenyésztés esetén 94%-
ának megfelelő összeggel.  
4. Nem minősül jövedelemnek, így a jövedelembe sem kell beszámítani a temetési segélyt, az 
alkalmanként adott átmeneti segélyt, az önkormányzati segélyt, a rendkívüli települési támogatást, 
a lakásfenntartási támogatást, az adósságcsökkentési támogatást, a rendkívüli gyermekvédelmi 
támogatást, a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény (a 
továbbiakban: Gyvt.) 20/A. §-a szerinti támogatást, a Gyvt. 20/B. § (4)–(5) bekezdése szerinti 
pótlékot, a nevelőszülők számára fizetett nevelési díjat és külön ellátmányt, az anyasági támogatást, 
a szépkorúak jubileumi juttatását, a fogadó szervezet által az önkéntesnek külön törvény alapján 
biztosított juttatást, a házi segítségnyújtás keretében társadalmi gondozásért kapott tiszteletdíjat, az 
energiafelhasználáshoz nyújtott támogatást és a szociális szövetkezet (ide nem értve az 
iskolaszövetkezetet) tagja által a szövetkezetben végzett tevékenység ellenértékeként megszerzett, 
a személyi jövedelemadóról szóló törvény alapján adómentes bevételt. Nem minősül jövedelemnek 
az alkalmi munkavállalói könyvvel történő foglalkoztatás, az egyszerűsített foglalkoztatásról szóló 
törvény alapján történő munkavégzés révén szerzett bevétel, továbbá a természetes személyek 
között az adórendszeren kívüli keresettel járó foglalkoztatásra vonatkozó rendelkezések alapján 
háztartási munkára létesített munkavégzésre irányuló jogviszony keretében történő 
munkavégzésnek (háztartási munka) a havi ellenértéke.  
5.  
6. A családtagok jövedelmét kizárólag kiskorú igénybe vevő esetén kell feltüntetni, külön-külön. A 
családi pótlékot, az árvaellátást és a tartásdíj címén kapott összeget annak a személynek a 
jövedelmeként kell figyelembe venni, akire tekintettel azt folyósítják.  
7. A havi jövedelem kiszámításakor  
– rendszeres jövedelem esetén a kérelem benyújtását megelőző hónap,  
– nem rendszeres jövedelem, illetve vállalkozásból, őstermelésből származó jövedelem esetén a 
kérelem benyújtását megelőző tizenkét hónap  
alatt kapott összeg egy havi átlagát kell együttesen figyelembe venni.  
III. Jövedelem típusai  
1. Munkaviszonyból és más foglalkoztatási viszonyból származó jövedelem: különösen a 
munkaviszonyban, közalkalmazotti, köztisztviselői jogviszonyban, kormánytisztviselői 
jogviszonyban, bírósági, ügyészségi, igazságügyi szolgálati jogviszonyban, honvédség, rendvédelmi 
szervek, polgári nemzetbiztonsági szolgálatok hivatásos és szerződéses szolgálati jogviszonyában 
folytatott munkavégzésre irányuló tevékenységből, továbbá szövetkezet tagjaként folytatott – 
személyes közreműködést igénylő – tevékenységből származó jövedelem.  
2. Társas és egyéni vállalkozásból, őstermelői, illetve szellemi és más önálló tevékenységből 
származó jövedelem: itt kell feltüntetni továbbá a jogdíjat, a bérbeadó, a választott könyvvizsgáló 
tevékenységéből származó jövedelmet, valamint a gazdasági társaság magánszemély tagja által külön 
szerződés szerint teljesített mellékszolgáltatást.  
3. Táppénz, gyermekgondozási támogatások: táppénz, terhességi-gyermekágyi segély, 
csecsemőgondozási díj, gyermekgondozási díj, gyermekgondozási segély, gyermeknevelési 
támogatás, családi pótlék, gyermektartásdíj.  
4. Nyugellátás és egyéb nyugdíjszerű rendszeres szociális ellátások: öregségi, rokkantsági, baleseti 
rokkantsági nyugdíj, özvegyi és szülői nyugdíj, árvaellátás és baleseti hozzátartozói nyugellátások; 
rendszeres szociális járadék, átmeneti járadék, bányász dolgozók egészségkárosodási járadéka, 
rokkantsági járadék, rehabilitációs járadék, politikai rehabilitációs ellátások, házastársi pótlék, 
házastárs után járó jövedelempótlék.  
5. Önkormányzat és az állami foglalkoztatási szervként eljáró járási (fővárosi kerületi) hivatal által 
folyósított ellátások: különösen az időskorúak járadéka, az aktív korúak ellátása, az ápolási díj, a 
települési támogatás, az álláskeresési járadék, a nyugdíj előtti álláskeresési segély, a képzési 
támogatásként folyósított keresetpótló juttatás.  
6. Egyéb jövedelem: például az ösztöndíj, szakképzéssel összefüggő pénzbeli juttatások, 
nevelőszülői díj, szociális gondozói díj, végkielégítés és állampapírból származó jövedelem, ingatlan 



 8 

és ingó tárgyak értékesítéséből, vagyoni értékű jog átruházásából származó jövedelem, 
életjáradékból, föld és más ingatlan bérbeadásából származó jövedelem, illetve minden olyan 
jövedelem, amely az előző sorokban nem került feltüntetésre.  
Szükség esetén a nyilatkozatok rovatai bővíthetők, valamint kitöltésük mellékletben folytatható.  
A jövedelemnyilatkozatban szereplő jövedelmekről a jövedelem típusának megfelelő iratot vagy 
annak másolatát kell a kérelemhez mellékelni.  



Határozati javaslat: 
 
 

V a d n a  k ö z s é g  Ö n k o r má n y z a t a  K é p v i s e l ő - t e s t ü l e t é n e k  
/ 2 0 2 4 . ( … . )  h a t á ro z a t a  

a z  é t k e z t e t é s  s z a k ma i  p ro g ra mj á n a k  mó d o s í t á s á ró l  

1. Vadna Község Önkormányzata Képviselő-testülete, mint Vadna Község Étkeztetési 
Szolgálata fenntartója az étkeztetés szakmai programjának (a továbbiakban: szakmai 
program) az alábbiak szerint módosítja: 

1.a. A szakmai program 3. oldalán „A szociális szolgáltató megnevezése:” szövegrész 
után Vadna Község Étkeztetési Szolgálata lép. 

1.b. A szakmai program 7. oldalán „A szolgáltatás biztosításának feltétele:” szövegrész 
után,  

„Az ellátás biztosításáról – az igényjogosultság előírt vizsgálata után – Vadna Község 
Önkormányzata Képviselő-testülete által átruházott hatáskörben a Szociális Bizottság dönt, a 
kérelem elbírálásáról az ellátást igénylőt írásban (határozattal) értesíti.”  

szövegrész helyébe, 

„Az ellátás biztosításáról – az igényjogosultság előírt vizsgálata után – az ellátás igénybevételének 
megkezdése előtt az ellátást igénylő és a szolgáltatás vezetője az Szt. 94/C §-a szerinti megállapodást 
köt.” 

szövegrész lép. 

1.c. A szakmai program mellékletét képező „Megállapodás étkeztetés igénybevételére” 
nyomtatvány (a továbbiakban: megállapodás) I. pontjából törlésre kerül „– Vadna 
Község Önkormányzata Képviselő-testülete Szociális Bizottsága döntésének megfelelően –„ 
szövegrész. 

1.d. A megállapodás „V. Az ellátás megszüntetésének, megszűnésének módja” résznél, 
„a szociális szolgáltató az alábbi esetekben írásban felmondja:” felsorolásból törlésre 
kerül „az ellátott a szolgáltatási rendet, a házirendet súlyosan megsérti.” szövegrész. 

1.e. A megállapodás „VI. Panaszok kezelése” részben  

„….ellátottjogi képviselőjéhez, akinek elérhetősége a - szolgáltatásban közreműködő – Községi 
Konyhán szolgáltató székhelyén kifüggesztve megtalálható.”  

szövegrész helyébe, 

„…ellátottjogi képviselőjéhez, akinek elérhetősége a szolgáltató székhelyén kifüggesztve 
megtalálható.” 

szövegrész lép. 

1.f. A megállapodásban a „Községi Konyha” szövegrészek helyébe a „Vadnai Csodavár 
Óvoda és Konyha” szövegrész lép. 

1.g. A megállapodásban „Az étkeztetés biztosításának ideje: munkanapokon 11:00 – 13:00 
óra között.” szövegrész helyébe „Az étkeztetés biztosításának ideje: munkanapokon 11:30 – 
13:00 óra között.” szövegrész lép. 

Vadna Község Önkormányzata Képviselő-testülete, a módosításokkal egységes 
szerkezetbe foglalt szakmai programot jóváhagyja. 

felelős: polgármester 
határidő: értelemszerűen 



Határozati javaslat: 
 
 
 

V a d n a  k ö z s é g  Ö n k o r má n y z a t a  K é p v i s e l ő - t e s t ü l e t é n e k  
/ 2 0 2 4 . (… . )  h a t á ro z a t a  

a z  é t k e z t e t é s  s z o c i á l i s  a l a p s z o l g á l t a t á s s a l  ö s s z e f ü g g ő  
f e l a d a t o k  e l l á t á s á r a  i r á n y u l ó  me g á l l a p o d á s  

me g s z ü n t e t é s é r ő l  

1. Vadna Község Önkormányzata Képviselő-testülete, az étkeztetés szociális 
alapszolgáltatással összefüggő feladatok ellátására irányuló megállapodásról szóló 
29/2021.(IV.20.) határozatát visszavonja; az étkeztetés szociális alapszolgáltatással 
összefüggő feladatok ellátására irányuló megállapodást az általa fenntartott Vadnai 
Csodavár Óvoda és Konyhával megszünteti. 

2. Vadna Község Önkormányzata Képviselő-testülete, mint a Vadnai Csodavár Óvoda 
és Konyha és Vadna Község Étkeztetési Szolgálata fenntartója, az igénybevételnek 
megfelelő ételadag szociális étkeztetés számára történő átadásáról dönt. 

felelős: polgármester 
határidő: értelemszerűen 

 
 

 



VADNA KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA 
3636 Vadna Kassai u.25. szám 

________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ÉTKEZTETÉS 
 

SZAKMAI PROGRAM  
 

(Módosításokkal egységes szerkezetben) 
 
 
  
 
 
 

 

Vadna, 2021. 04. 20. 

 
         Bencze Péter 

         polgármester



2 

 

Tartalomjegyzék: 

 
I. A szolgáltatás célja ............................................................................................................ 4 

1. A MEGVALÓSÍTANI KÍVÁNT PROGRAM KONKRÉT BEMUTATÁSA, A LÉTREJÖVŐ KAPACITÁSOK, A 

NYÚJTOTT SZOLGÁLTATÁSELEMEK, TEVÉKENYSÉGEK LEÍRÁSA ........................................................... 4 

2. AZ ÉTKEZTETÉST NYÚJTÓ SZOCIÁLIS SZOLGÁLTATÓ  ........................................................................ 5 

3. MÁS INTÉZMÉNYEKKEL TÖRTÉNŐ EGYÜTTMŰKÖDÉS  ...................................................................... 5 

II. Az ellátandó célcsoport megnevezése ............................................................................. 5 

1. SZOCIÁLIS JELLEMZŐK ............................................................................................................................ 5 

2. ELLÁTÁSI SZÜKSÉGLET ............................................................................................................................ 5 

III. A biztosított szolgáltatás elemek .................................................................................... 5 

1. AZ ÉTKEZTETÉS FORMÁJA ................................................................................................... 5 

2. AZ ELLÁTÁS BIZTOSÍTÁSÁNAK MÓDJA .................................................................................................. 6 

3. AZ ÉTKEZTETÉS SZOLGÁLTATÁS TARTALMA
1
  ..................................................................................... 6 

IV. Az étkeztetés ellátás igénybevételének módja ................................................................ 6 

V. A szolgáltatásról szóló tájékoztatás helyi módja .............................................................. 7 

1. ÁLTALÁNOS, KÖZVETETT TÁJÉKOZTATÁS ............................................................................................ 7 

2. ESETI, KÖZVETLEN TÁJÉKOZTATÁS ...................................................................................................... 7 

3. AZ ÉTKEZTETÉS SZOLGÁLTATÁS KÖZZÉTÉTELÉNEK MÓDJA ........................................................... 7 

4. AZ ÉTKEZTETÉSSEL KAPCSOLATOS TÁJÉKOZTATÁSI KÖTELEZETTSÉG ........................................... 7 

VI. Összegzés – várható eredmények .................................................................................................. 7 

ZÁRADÉK ....................................................................................................................................................... 8 

MEGÁLLAPODÁS MINTA ÉTKEZTETÉS IGÉNYBEVÉTELÉRE .................................................... 9 

ALKALMAZOTT JOGSZABÁLYOK JEGYZÉKE ............................................................................................ 3 

 

 

 
 

 
1 Módosítva a 41/2020.(VI.4) határozattal jóváhagyott módosítással 



3 

 

VADNA KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA 
ÉTKEZTETÉS SZOCIÁLIS ALAPSZOLGÁLTATÁS 

SZAKMAI PROGRAMJA  
 

Vadna község Önkormányzata Képviselőt-testülete – a szociális igazgatásról és szociális 
ellátásokról szóló az 1993. évi III. törvény (a továbbiakban: Szt.) 62.§-a, valamint a személyes 
gondoskodást nyújtó szociális intézmények szakmai feladatairól és működésük feltételeiről szóló 
1/2000. (I. 7.) SZCSM rendelet (továbbiakban: szakmai rendelet) 5.§ (1) bek. d) pontja; 5/A §-a 
alapján – az étkeztetés szakmai programját az alábbiak szerint határozza meg: 

A szakmai program hatálya Vadna község közigazgatási területén, illetve a Vadna község 
Önkormányzata által fenntartott étkeztetés szociális alapszolgáltatásra terjed ki. 

 

A fenntartó  Vadna Község Önkormányzata (székhelye: 3636 
Vadna, Kassai u. 25.) 

A szolgáltatás megnevezése:  Szociális étkeztetés 

Szociális szolgáltató megnevezése:  Vadna Község Étkeztetési Szolgálata2 

Szociális szolgáltató székhelye:  3636 Vadna, Kassai u. 25. 

A szolgáltató elérhetőségei:3   48-505211 

      vadnapm@legnet hu 

A szolgáltatás formája:                     Személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátás 
                                                        (alapszolgáltatás) 

Kormányzati funkció:                       107051 Szociális étkeztetés 

Ellátási terület:                                 Vadna község közigazgatási területe 
 
 

I. A szolgáltatás célja 
 
Az étkeztetés alapvető célja, hogy a településen élő, rászoruló számára egyenlő eséllyel 
hozzáférhető szolgáltatást nyújtson. Ennek megfelelően alapvető cél a településen az étkeztetés 
megszervezése, fenntartása.  
 
1. A megvalósítani kívánt program konkrét bemutatása, a létrejövő kapacitások, a nyújtott 

szolgáltatáselemek, tevékenységek leírása 
 
A szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvényben kötelezően előírt 
étkeztetés megszervezése úgy, hogy a szolgáltatás elérhetősége, szakmai színvonala megfelelő 
legyen.  

Az étkeztetés keretében azoknak a szociálisan rászorultaknak a legalább napi egyszeri meleg 
étkezéséről kell gondoskodni, akik azt önmaguk, illetve eltartottjaik részére tartósan vagy átmeneti 
jelleggel nem képesek biztosítani, különösen koruk, egészségi állapotuk, fogyatékosságuk, 

 
2 Módosította az 51/2024. (VIII…) határozat 
3 Kiegészítve a 41/2020.(VI.4) határozattal jóváhagyott módosítással 



4 

 

pszichiátriai betegségük, szenvedélybetegségük, vagy hajléktalanságuk miatt. 

Életkora miatt rászoruló az a személy, aki 60. életévét betöltötte. Egészségi állapota miatt 
rászorulónak kell tekinteni azt a személyt, aki mozgásában korlátozott, krónikus, vagy akut 
megbetegedése, fogyatékossága miatt önmaga ellátásáról - részben vagy teljesen - gondoskodni 
nem tud. Fogyatékossága miatt rászorulónak kell tekinteni azt a személyt, aki fogyatékossági 
támogatásban részesül. Pszichiátriai betegsége, illetve szenvedélybetegsége miatt rászorulónak kell 
tekinteni azt a személyt, aki fekvőbeteg-gyógyintézeti kezelést nem igényel, önmaga ellátására 
részben képes. Hajléktalansága miatt rászorulónak kell tekinteni azt a személyt, aki bejelentett 
lakóhellyel nem rendelkezik, kivéve azt, akinek bejelentett lakóhelye a hajléktalan szállás. Az 
egészségi állapotot orvosi igazolással kell alátámasztani. 
 
2. Az étkeztetést nyújtó szociális szolgáltató  
 
Az önkormányzati hivatala útján 

- az önkormányzat rendeletében meghatározottak szerint részt vesz a szociális rászorultság 
megállapításában, 

- külön jogszabály szerint előkészíti a szolgáltatás igénybevételéhez szükséges 
dokumentációt. 

A fenntartásában működő Vadnai Csodavár Óvoda és Konyha (3636 Vadna, Kassai u.38.) vezetője 
útján  

- gondoskodik az étel előállításáról, az 1/2000.(I.7.) SZCSM rendelet 4. melléklete szerinti 
igénybevételi napló vezetéséről.  

 
3. Más intézményekkel történő együttműködés  
 
A településen a Dédestapolcsány - Sajógalgóc - Vadna - Sajókaza - Szuhakálló - Vadna Nappali 
Szociális Központ Intézményfenntartó Társulás Nappali Szociális Központ biztosítja a 
gyermekjóléti szolgáltatással, a családsegítéssel, a házi segítségnyújtással összefüggő feladatok 
ellátását. 

Az étkeztetés során az együttműködés: 

− a házi segítségnyújtást végző személlyel, a kapcsolattartás napi rendszerességű, 
elsősorban személyesen történik, 

− a Szuhakállói Közös Önkormányzati Hivatallal a kapcsolattartás rendszeres, személyesen 
vagy telefonon történik, elsősorban a jegyzőn, illetve a munkaköre szerint érintett (szociális, 
gyermekvédelmi feladatokat ellátó) ügyintézőn keresztül; 

− a szociális, illetve gyermekvédelmi területen a Nappali Szociális Központ 
családgondozójával a kapcsolattartás alkalomszerű, telefonon vagy személyesen történik, 

− a háziorvossal a kapcsolattartás hetente személyesen történik, 

− a védőnői szolgálattal a kapcsolattartás alkalomszerű, telefonon vagy személyesen 
történik 

− Vadna község Önkormányzata falugondnoki szolgálatával napi rendszerességű, 
elsősorban személyesen történik, különös tekintettel az étel házhozszállítására, az ellátotti 
kör igényeinek közvetítésére. 

A falugondnok kiemelt, közvetlen alapfeladata: 



5 

 

−  az igénybevevők illetve a jogosultak részére a napi étkeztetésben való közreműködés, mely 
történhet a napi egyszeri meleg étel éthordóban történő házhoz szállítással, illetve szükség 
szerint – a fenntartó által, a hatályos jogszabályi környezetnek megfelelően meghatározott 
- egyéb más módon. 

− A falugondnok kapcsolódó feladata a további ellátási igények felmérése; az ellátásról az érintett 
lakossági kör, és a lakossági (személyi) igényekről a fenntartó tájékoztatása; szükség esetén 
hivatalbóli döntés kezdeményezése az alapellátás biztosítására jogosult, hatáskörrel 
rendelkező szervnél (Szociális és Egészségügyi Bizottság) 

 
II. Az ellátandó célcsoport megnevezése 

 
Az étkeztetést elsősorban az időskorúak (nyugdíj ellátásban részesülők) veszik igénybe, akik 
egészségi állapotuk, mozgáskorlátozottságuk miatt már nem képesek főzni maguknak. Ugyanakkor 
az egészségi állapot, súlyos betegség miatt a fiatalabb generáció is célcsoport, de számuk nem 
jelentős. A rossz szociális, anyagi körülmények között élő, illetve szenvedélybeteg emberek 
ugyancsak célcsoportjai a szolgáltatásnak.  
 
1. Szociális jellemzők 
 
Az idősek korcsoportján belül jelentős jövedelmi különbségek mutatkoznak. Az időskorúak 
jelentős részének megélhetését általában a nyugdíjból származó jövedelmek biztosítják. Mivel az 
egyszemélyes háztartásokban élők arányszáma magas, így az anyagi lehetőségeik erősebben 
korlátozottak az átlaghoz képest. Számukra a szociális étkeztetés egy biztos napi meleg ételt jelent, 
így az igénybevétel anyagi biztonságukat növelheti.  
 
2. Ellátási szükséglet  
 
A családsegítő és a falugondnok folyamatosan figyelemmel kísérik a településen élő időskorú 
lakosság szociális és egészségi helyzetét. A településen jelentkező új ellátási igények azonnal 
teljesíthetők. 

III. A biztosított szolgáltatás elemek 
 
A település területén megvalósul a szociálisan rászoruló személyek részére legalább napi egyszeri 
meleg étel biztosítása. A szociális rászorultság feltételeit a törvényi előírásoknak megfelelően Vadna 
Község Önkormányzata Képviselő-testülete önkormányzati rendeletben határozza meg.  
 
1. Az étkeztetés formája:   
 

− szociális konyha, vagy 

− szerződéses szolgáltatás keretében vásárolt élelmezés. 
 
Az étkeztetés a lakosság szükségleteinek megfelelően (munkanapokon) egyszeri meleg étel 
biztosításával történik. Az étkeztetés biztosításának ideje: naponta 11:30 – 13:00 óra között.  
 
Az étkeztetés a lakosság szükségleteinek megfelelően az étel 

− - elvitelének lehetővé tételével, 

− - lakásra szállításával történik. 
 



6 

 

Az étel kiszállításáról a falugondnok gondoskodik. Az étel házhoz szállításához szükséges 2 db 
csere ételhordó biztosításáról és tisztántartásáról az ellátott köteles gondoskodni. Az önkormányzat 
a jogosult részére az étel igénybevételének helyére történő szállításáról ingyenesen, külön térítési 
díj nélkül gondoskodik. 

A szolgáltatást igénybevevők számára az étel minőségi és tápanyagtartalmi feltételei a hatályos 
jogszabályi előírásoknak megfelelően kerülnek biztosításra.  

Az étkezési térítési díjat havonta előre, a tárgyhó 10. napjáig kell megfizetni a Vadnai Csodavár 
Óvoda és Konyha élelmezésvezetőjénél (továbbiakban: élelmezésvezető), előre meghirdetett 
időpontokban. Az esetleges túlfizetés a következő hónapban kerül levonásra a számla 
végösszegéből. A megrendelt étkezést előző nap délig lehet lemondani. 
 
2. Az ellátás biztosításának módja 

- Szociális konyha 

A szociális szolgáltató által fenntartott önálló intézmény (Vadnai Csodavár Óvoda és Konyha 
– továbbiakban: Óvoda) óvodai intézményi gyermekétkeztetést, intézményen kívüli szünidei 
étkeztetést alkalmazotti és vendégétkezést is biztoisít. Az étel előállításának helyén az étel 
helyben fogyasztására nincs lehetőség. 

- Szerződéses szolgáltatás keretében vásárolt élelmezés 

A szolgáltatás keretében vásárolt étkezésre az Óvoda működési szünetének (zárvatartás, 
felújítások, stb.) időtartama alatt kerül sor. A szolgáltatási szerződés a megrendelt kétfogásos 
meleg étel elkészítésére, adagolására és Vadna település közigazgatási területén az étkeztetést 
igénybe vevő által megjelölt lakcímre történő szállításra vonatkozik. A szállítást ebben az 
esetben is a falugondnok biztosítja. 

3. Az étkeztetés szolgáltatás tartalma4 
 

- Étkeztetés 
 
A szociális étkeztetés munkanapokon kerül biztosításra. Az étlap elkészítésénél a 60 év feletti 
szükségleteket, illetve a tájegységnek megfelelő étkezési szokásokat veszik figyelembe. A menü két 
részből levesből és főételből áll.  
 

- Diétás étkeztetés5 
 
A Szakmai rendelet 21. § (2) bek-nek megfelelően ha az étkezésben részesülő személy egészségi 
állapota indokolja, szakorvos javaslatára, részére diétás étkeztetés kerül biztosításra. 
 

- Szállítás  
 
A napi egyszeri meleg étel – munkanapokon – arra irányuló igény esetén, az igénybe vevő lakására 
kerül szállításra, a falugondnok által. Egyéb esetekben az étel elviteléről az igénybe vevő 
gondoskodik. 

IV. Az étkeztetés ellátás igénybevételének módja 
 
Az étkeztetés igénybevétele önkéntes, az ellátást igénylő, illetve törvényes képviselője kérelmére 
történik. Az igénylés írásbeli vagy szóbeli kérelemre történik.  

 
4 Módosítva a 41/2020.(VI.4) határozattal jóváhagyott módosítással 
5 Kiegészítve a 41/2020.(VI.4) határozattal jóváhagyott módosítással 



7 

 

A kérelem beadásának helye: Szuhakállói Közös Önkormányzati Hivatal Vadnai Kirendeltsége 
(3636 Vadna Kassai u.25.) vagy elektronikusan az e célra kialakított webes felületen (https://ohp-
20.asp.lgov.hu/szolgaltatasok) 
 
A szolgáltatás biztosításának feltétele: 

Az étkeztetés szociális szolgáltatást csak a jogszabályi előírásokban rögzített feltételek megléte 
esetén lehet nyújtani.  

Az ellátás biztosításáról – az igényjogosultság előírt vizsgálata után – az ellátás igénybevételének 
megkezdése előtt az ellátást igénylő és a szolgáltatás vezetője az Szt. 94/C §-a szerinti megállapodást 
köt.6 
 
Az étkeztetést a szolgáltatást igénybevevő (jogosult) és a szociális szolgáltató közötti megállapodás 
alapozza meg. A szolgáltatás megkezdése előtt írásban az ellátottak értesítésre kerülnek a fizetendő 
személyi térítési díjról.  

A megállapodás tartalmazza a szolgáltatás tényleges tartalmát, a szolgáltatást igénybevevő jogait, 
illetve kötelezettségeit, valamint a szolgáltató vállalásait.  

 
V. A szolgáltatásról szóló tájékoztatás helyi módja 

 

1. Általános, közvetett tájékoztatás 

Az önkormányzat honlapján (www.vadna.hu) kerül közzétételre a szakmai program, a szociális 
ellátások helyi szabályairól szóló önkormányzat rendelet. 

2. Eseti, közvetlen tájékoztatás 

− a falugondnok (munkaidejében személyesen és mobiltelefonon)  

− a közös önkormányzati hivatal dolgozói (ügyfélfogadási időben személyesen és telefonon, 
azon túl írásban) 

− élelmezésvezető (munkaidőben, személyesen) 

3. Az étkeztetés szolgáltatás közzétételének módja 

Az ellátás igénybevételének lehetőségéről, annak szabályairól szóló tájékoztatást a helyben szokásos 
módon kell közzétenni, így:  

− hirdetményben a község hirdetőtábláin, 

− helyi rendezvényeken: közmeghallgatás,  

− szórólapokon, 

− az önkormányzat honlapján, 

− személyesen, élőszóban: a polgármester, a falugondnok, illetve a képviselő-testület tagjai, 
valamint a hivatali dolgozók útján. 

4. Az étkeztetéssel kapcsolatos tájékoztatási kötelezettség 

A szolgáltatásokkal és a felmerülő problémákkal kapcsolatban tájékoztatást a polgármester, 
valamint munkaidejében az élelmezésvezető, a falugondnok, illetve a közös önkormányzati hivatal 
dolgozói adnak. A tájékoztatás alapja a szakmai program, illetve az önkormányzati rendelet. 
 
 

 
6  



8 

 

 
VI. fejezet 

Összegzés – várható eredmények 
 
Az étkeztetési szolgáltatás által csökkenthetőek lesznek Vadna község kistelepülési jellegből adódó 
hátrányok.  

Különösen és kiemelten a nyugdíjasok, az időskorúak és a rászorulók igénylik a szolgáltatást, mely 
által életminőségük számottevően javulhat. 

Összességében tehát megállapítható, hogy az étkeztetés működtetése a lakosság számára szükséges 
szolgáltatásokat láthat el, a Szoc. tv. és az önkormányzati rendeletben meghatározott – lehető 
legszélesebb körű – jogosulti körben.  
 
 
 

Záradék 

 

Vadna Község Önkormányzata Polgármestere, a katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó 
egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § (4) bekezdése alapján, 
Vadna község Önkormányzata Képviselő-testülete feladat- és hatáskörét gyakorolva, a 30/2021. 
(IV.20.) határozatával döntött az étkeztetés szakmai programjának kiadásáról. 

 
Vadna, 2021. 04. 20. 

 

 
          Bencze Péter  
          polgármester 

 

 

 

 

 
 
 
Melléklet: Megállapodás minta 
 
 
 



9 

 

 

MEGÁLLAPODÁS7 
ÉTKEZTETÉS IGÉNYBEVÉTELÉRE 

 
amely létrejött egyrészről  
Vadna Község Önkormányzata (3636 Vadna Kassai u.25.), képviseli: Bencze Péter polgármester, 
mint szociális szolgáltatást nyújtó (a továbbiakban) szociális szolgáltató, másrészről 
 
Név: …………………………………………………………………………………………….. 
 
Születéskori név: ………………………………………………………………….......................... 
 
Születési hely, idő: ……………………………………………………………………………… 
 
Anyja neve:          ……………………………………………………………………………….. 
 
 
szám alatti lakos, mint igénybevevő (a továbbiakban: Igénybevevő) vagy törvényes képviselője 
között az alulírott helyen és napon az alábbi feltételekkel: 
 
I. Étkeztetés igénybevételéről, nyújtott szolgáltatás tartalmáról8 

 
Az igénybevevő által 20……. év ……………hó……napján beadott kérelme alapján – Vadna 
Község Önkormányzata Képviselő-testülete Szociális Bizottsága döntésének megfelelően – a 
szociális szolgáltató biztosítja a szolgáltatást igénybevevő részére az étkeztetést, mint személyes 
gondoskodást nyújtó szociális alapszolgáltatás igénybevételének lehetőségét. 9 
 
A szociális szolgáltató jelen szerződésben biztosítja az igénybevevő részére az alábbi szolgáltatási 
elemet, szolgáltatást: étkeztetés 
 
Napi egyszeri meleg étel: *                       

- elvitel lehetőségének biztosításával a Vadnai Csodavár Óvoda és Konyháról (Vadna, 
Kassai u. 38.)10 

- lakásra történő szállítással. 
(*Megfelelő aláhúzandó) 
 

Ha az étkezésben részesülő személy egészségi állapota indokolja, szakorvos javaslatára, részére 
diétás étkeztetés kerül biztosításra. 

A diétás étkezést a fentiek szerint az igénybevevő  JOGOSULT  NEM JOGOSULT*11 

(*Megfelelő aláhúzandó) 

 

Az étel házhoz szállításához szükséges 2 db csere ételhordó biztosításáról és tisztántartásáról az 
igénybevevő köteles gondoskodni. A lakásra történő szállításért szállítási díjat nem kell fizetni.  
 

 
7 Módosítva a 41/2020.(VI.4) határozattal jóváhagyott módosítással 
8 Módosítva a 41/2020.(VI.4) határozattal jóváhagyott módosítással 
9  
10 Kiegészítve a 41/2020.(VI.4) határozattal jóváhagyott módosítással 
11 Kiegészítve a 41/2020.(VI.4) határozattal jóváhagyott módosítással 



10 

 

 
A felek megállapodnak abban, hogy a szolgáltatás kezdetének időpontja:  
 

………………év…………………………..hó………..napja 
 
A házhoz szállítás igénybe vételének kezdő időpontja: …………………………………… 
 
Az ellátás időtartama  

- határozott időtartamú:………….év……………………hó…….napjáig vagy  

- az ellátás határozatlan idejű.  
 
A szolgáltatás biztosítása folyamatos. 
 
A napi egyszeri meleg étel – munkanapokon – az igénybe vevő lakására kerül szállításra, vagy 
elvihető a Vadnai Csodavár Óvoda és Konyháról. Az étkeztetés biztosításának ideje: 
munkanapokon 11:30 – 13:00 óra között. 12 
 
II. Térítési díj fizetéséről   
 
A személyi térítési díj megállapításának alapja Vadna Község Önkormányzata Képviselő-testülete 
szociális ellátások helyi szabályairól szóló önkormányzati rendelete.  

A fizetendő személyi térítési díj összegéről és azok változásairól az Önkormányzat hivatala a 
szolgáltatás biztosításával egy időben írásban értesíti az ellátottat, illetve törvényes képviselőjét.  

 
A térítési díjat fizető személy az igénybevevő vagy más – magán/jogi személy. 

Amennyiben a térítési díj megfizetője más – személy/jogi személy 
 

- neve: ………………………………………………………………………… 
 

- lakcíme: ……………………………………………………………………... 
 

- elérhetősége: ………………………………………………………………… 
 
A fizetendő személyi térítési díjat havonta előre, a tárgyhó 10. napjáig kell megfizetni az 
élemezésvezetőnél, előre meghirdetett időpontokban Az esetleges túlfizetés a következő hónapban 
kerül levonásra a számla végösszegéből.  
 
A térítési díj felülvizsgálata évente 2 alkalommal történhet.  
 
Amennyiben a térítési díj fizetésére kötelezett a befizetést elmulasztotta, az Önkormányzat hivatala 
15 napos határidő megjelölésével a befizetésre kötelezett személyt írásban felszólítja az elmaradt 
térítési díj befizetésére. Ha a megjelölt határidőre nem történik meg a befizetés teljesítése, ismételt 
írásban történt felszólítás kerül kiküldésre. Amennyiben ezek után is eredménytelen a felhívás, a 
hivatal a kötelezett nevét, lakcímét és a fennálló díjhátralékot nyilvántartásba veszi, s erről 
negyedévenként tájékoztatja a fenntartót.   
 
 
 

 
12  



11 

 

III. Adatváltozások bejelentéséről 
 
Az igénybevevő köteles a szolgáltatásra vonatkozó jogosultsági feltételekben és jövedelmi 
viszonyaiban beállt változásról 15 napon belül az Önkormányzat hivatalát értesíteni.  
 
IV. A szolgáltatás lemondása, szüneteltetése 
 
Az étkezés lemondására a megelőző nap 12,00 óráig van lehetőség az élelmezésvezetőnél. Ennek 
elmulasztása esetén az ellátott a térítési díj megfizetésének kötelezettsége alól a távolmaradás 
kezdetétől számított 3. munkanaptól mentesül.  
 
V. Az ellátás megszüntetésének, megszűnésének módja:  

 
     Az ellátás megszűnik 

- a jogosult halálával 

- határozott idejű ellátás esetén a megjelölt időtartam lejártával 

- a szociális szolgáltató jogutód nélküli megszűnésével 

- amennyiben jelen megállapodást az ellátott, illetve törvényes képviselője írásban indoklás nélkül 
felmondja. 

-  
A szociális szolgáltató az alábbi esetekben írásban felmondja: 

- az ellátott részéről a jogosultság jogszabályi feltételei nem állnak fenn 

- az ellátott más szociális ellátási forma igénybevételével él 

- az ellátott, a törvényes képviselője vagy a térítési díjat megfizető személy térítési díj-fizetési 
kötelezettségének – az Szt. 102.§ szerint – nem tesz eleget 

- az ellátott veszélyeztető magatartást tanúsít 

- az ellátott a szolgáltatási rendet, a házirendet súlyosan megsérti. 13 
 
A megállapodás a felek megegyezése szerinti időpontban, ennek hiányában 15 nap felmondási 
idővel szűnik meg.  
 
Ha a felmondás jogszerűségét a jogosult, illetve törvényes képviselője, a térítési díjat megfizető 
személy vitatja, az arról szóló értesítés kézhezvételétől számított 8 napon belül Vadna Község 
Önkormányzata Képviselő-testületéhez fordulhat. Az ellátást változatlan feltételek mellett 
mindaddig biztosítani kell, amíg a Képviselő-testület döntést nem hoz.  

Ha a megállapodás felmondásának jogszerűségét bármely fél vitatja, jogorvoslatot a Kazincbarcikai 
Járásbíróságtól kérhet. Az ellátást változatlan feltételek mellett mindaddig biztosítani kell, amíg a 
bíróság jogerős döntést nem hoz.  
 
A megállapodás megszűnése vagy megszüntetése esetén a felek egymással elszámolnak, amely 
ügylet kiterjed a fizetendő térítési díjakra, és az esetleges hátralékaira, illetve minden olyan dologra, 
amely a megállapodás megszűnéséhez, megszüntetéséhez okszerűen kapcsolódik.  
 
VI. Panaszok kezeléséről  
 
Az ellátott vagy törvényes képviselője az ellátást érintő egyéb panaszával Vadna Község 
Polgármesteréhez fordulhat, aki a kivizsgálás eredményéről 15 napon belül írásban értesíti. 
Amennyiben a polgármester a panasz írásos benyújtásától számított 15 napon belül nem vizsgálja 

 
13  



12 

 

ki a panaszt, illetve ha a kivizsgálás eredményével a panasztevő nem ért egyet, úgy a 15 napos 
határidő leteltét követően Vadna Község Önkormányzata Képviselő-testületéhez fordulhat.  
 
Az ellátottat ért egyéb jogsérelem esetén segítségért lehet fordulni a terület ellátottjogi 
képviselőjéhez, akinek elérhetősége a szolgáltató székhelyén kifüggesztve megtalálható. 14 

A megállapodást aláíró felek kijelentik, hogy vitás kérdéseiket elsődlegesen tárgyalás útján kívánják 
rendezni.  
 
VII. Személyes adatok kezeléséről  

 
A szolgáltatást nyújtó az ellátott adatait az 1993. évi III. törvény rendelkezései alapján nyilvántartja. 
Az adatokat az információs önrendelkezési jogról és az információszabadságról szóló 2011. évi CXII. 
törvény előírásainak megfelelően titkosan kezeli. Tájékoztatjuk az igénybevevőt, illetve törvényes 
képviselőjét, hogy a 415/2015. (XII.23.) Korm. rendelet alapján TAJ alapú központi nyilvántartást és 
jelentési rendszert kell készítenünk.  
 
VIII. Egyéb rendelkezések 
 
A jelen megállapodásban nem szabályozott kérdésekben a Ptk., továbbá a szociális igazgatásról és 
szociális ellátásokról szóló és azokhoz kapcsolódó jogszabályok rendelkezései az irányadók.  
 
Jognyilatkozat: 
 
Alulírott igénybevevő, illetőleg törvényes képviselője kijelentem, hogy a biztosított szolgáltatás 
igénybevételének feltételeiről, tartalmáról, a vezetett nyilvántartásokról, a fizetendő térítési díjról, a 
teljesítés feltételeiről, illetve a mulasztás következményeiről, az ellátottat megillető jogokról és 
elérhetőségéről, a megszűnés eseteiről szóló tájékoztatást megkaptam és azt tudomásul vettem.  
 
Alulírott igénybevevő, illetve törvényes képviselője a mai napon a megállapodás egy példányát átvettem 
és a benne foglaltakat tudomásul vettem.  
 
Alulírottak a jelen megállapodást elolvasás után, mint akaratunkkal mindenben megegyezőt jóváhagyólag 
írják alá.  
 
 
Vadna, …………………………………………………. 
 
 
 
…………………………………….                             …………………………………………… 
                Igénybe vevő                                                         Igénybe vevő törvényes képviselője 
 
 
…………………………………….                          ………………………………………….. 
  Térítési díjat megfizető személy                                             Szociális szolgáltató  
 
 
 
Előttünk, mint tanuk előtt:  

 
14  



13 

 

 
 
1.Név:.…………………………………………..2. Név: ………………………………………..  

 
Lakcím …………………………………………    Lakcím: …………………………………….   
 
Szig.szám:………………………………………     Szig.szám: …………………………………. 
 
Aláírás: ……………………………………….    Aláírás: …………………………………….                                                                             

 



14 

 

Alkalmazott jogszabályok jegyzéke: 

1992. évi XXXIII. törvény a közalkalmazottak jogállásáról (Kjt.) 

1993. évi III. törvény a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról (Szt.)  

1996. évi XX. törvény a személyazonosító jel helyébe lépő azonosítási módokról és az azonosító 
kódok használatáról  

2011. évi CXII. törvény az információs önrendelkezési jogról és az információszabadságról  

2011. évi CXCV. törvény az államháztartásról (Áht.)  

2013. évi V. törvény a Polgári Törvénykönyvről (Ptk.)  

2016. évi CL. törvény az általános közigazgatási rendtartásról (Ákr.)  

2020. évi XC. törvény Magyarország 2021. évi központi költségvetéséről  

2016/679 EP rendelet a tern1észetes személyeknek a személyes adatok kezelése tekintetében 
történő védelméről és az ilyen adatok szabad áramlásáról (általános adatvédelmi rendelet) (GDPR)  

29/1993. (II.17.) Korm. rendelet a személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátások térítési díjáról 
(Tr.)  

149/1997. (IX.10.) Korm. rendelet a gyámhatóságokról, valamint a gyermekvédelmi és gyámügyi 
eljárásról  

257/2000. (XIl.26.) Korm. rendelet a közalkal1nazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. 
törvénynek a szociális, valamint a gyermekjóléti és gyermekvédelmi ágazatban történő 
végrehajtásáról  

368/2011. (XII.31.) Korm. rendelet az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról  

369/2013. (X.24.) Korm. rendelet a szociális, gyermekjóléti és gyermekvédelmi szolgáltatók, 
intézmények és hálózatok hatósági nyilvántartásáról es ellenőrzéséről (Sznyr.)  

415/2015. (XII.23.) Korm. rendelet a szociális, gyermekjóléti és gyermekvédelmi igénybevevői 
nyilvántartásról és az országos jelentési rendszerről (Nyr.)  

381/2016. (XIl.2.) Korm. rendelet az Integrált Jogvédelmi Szolgálatról  

9/1999. (XI.24.) SzCsM rendelet a személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátások 
igénybevételéről (Ir.)  

1/2000. (1.07.) SzCsM rendelet a személyes gondoskodást nyújtó szociális intézmények szakmai 
feladatairól és működésük feltételeiről   

316/2012. (XI. 13.) Korm. rendeleta Szociális és Gyermekvédelmi Főigazgatóságról 

2/2015. (II.27.) önkormányzati rendelet a helyi szociális ellátásokról 

 




